徳島市公告第１１０号

 次のとおり一般競争入札を行うので、徳島市契約規則（平成３年徳島市規則第５号）第３条

及び第５条の規定により公告します。

  令和７年６月３日

徳島市長 遠 藤 彰 良

１ 入札に付する事項

⑴ 業 務 名 徳島市３Ｄ都市モデルを活用したアイデアソン開催業務

⑵ 業務概要 仕様書のとおり

 ⑶ 契約期間 契約締結日の翌日から令和８年３月３１日まで

２ 入札参加資格

次に掲げるすべての事項に該当する者とする。

 ⑴ アイデアソン又はハッカソンに関するイベントについて、過去３年間（令和４年４月１

日から令和７年３月３１日まで）に、開催実績があること。

 ⑵ ３Ｄ都市モデルに関する業務について、過去３年間（令和４年４月１日から令和７年３

月３１日まで）に、国又は地方公共団体からの受注実績があること。

 ⑶ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者で

あること。

 ⑷ 公告の日から開札執行の日までの間に、徳島市の建設業者指名停止等措置要綱又は物品

の購入契約等に係る指名停止等措置要綱による指名停止措置を受けている期間のない者。

 ⑸ 公告の日から開札執行の日までの間に、徳島市暴力団等排除措置要綱による排除措置を

受けていない者。

⑹ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立て、民事再生法

（平成１１年２２５号）に基づき、再生手続開催の申立て、又は破産法（平成１６年法律

第７５号）に基づき破産手続開始の申立てがなされていない者であること。

ただし、更生手続開催の申立て又は再生手続開催の申立てがなされている者であっても、

手続開始の決定後、本市に競争入札参加資格の再申請を行っている者は、当該申立てがな

されてない者とみなす。

 ⑺ 国税及び地方税の滞納がないこと。

 ⑻ 法人格を有すること。

３ 契約条項を示す場所等及び様式

⑴ 契約条項を示す場所

〒770－8571 徳島市幸町２丁目５番地

   徳島市都市建設部都市建設政策課（市役所４階）  電話：088-621-5493

   電子メール：toshi_kensetsu_seisaku@city-tokushima.i-tokushima.jp

⑵ 様式

徳島市ホームページ 入札情報（一般・指名競争入札情報）からダウンロードする｡

(https://www.city.tokushima.tokushima.jp/shisei/keizai/nyusatsu/chotatsu/ippan/index.html )

公開期間：公告日から令和７年６月１３日（金）午後５時まで

４ 参加資格の確認と決定

  次に掲げる書類の審査により、一般競争入札参加資格の有無を決定する。

なお、徳島市から申請者に対し、当該一般競争入札資格の有無の審査結果を令和７年６月

１８日に文書通知及び電子メールで行う。

⑴ 入札参加資格申請書（様式１）

⑵ 誓約書（様式２）

 ⑶ 業務実績書（様式３）

   業務実績を証する契約書及び仕様書の写しを添付すること。

⑷ 会社概要書（様式４）

⑸ 登記事項証明書（履歴事項全部証明書）又は登記簿謄本

⑹ 直近年度の納税証明書（発行後３か月以内の原本）

ア 国税 法人税・消費税及び地方消費税＜その３の３＞

イ 市税 法人市民税・固定資産税

※市外業者についてはア、市内業者については、ア及びイ

 ⑺ 印鑑証明書（発行後３か月以内の原本）

  ※本市総務部契約監理課（物品・役務）登録業者名簿に登録されている業者にあっては、

⑸から⑺の提出を免除する。

５ 申請書類等の提出及び方法

 ⑴ 提出期間 公告日から令和７年６月１３日（金）午後５時まで

⑵ 提出場所 ３の⑴に同じ

 ⑶ 提出方法 持参又は郵送による。郵送の場合は配達記録が残る方法によるものとし、期

限までに必着のこと。なお、郵送の場合は未着・遅延等が発生した際、原因

の如何を問わず市は責任を負わない。

 ⑷ 提出部数 １部

https://www.city.tokushima.tokushima.jp/shisei/keizai/nyusatsu/chotatsu/ippan/index.html

６ 質疑応答の提出及び回答

質疑書（様式５）の提出は電子メールにより行うものとする。ただし、質疑のない場合は、

提出は不要である。

 ⑴ 受付期間 公告日から令和７年６月１０日（火）午後５時まで

⑵ 回答期限 令和７年６月１２日（木）午後５時まで

 ⑶ 提出方法 電子メール

 ⑷ 回答方法 徳島市ホームページで公開する。

７ 入札・開札の場所及び日時

⑴ 場所 徳島市幸町２丁目５番地 徳島市役所 １２階 １２０１会議室

⑵ 日時 令和７年６月２３日（月）午前１１時

８ 入札の方法

 ⑴ 入札書の提出方法

   前記７の場所及び日時において、入札箱に入札書（様式６）を投函する方法とする。そ

の他の方法（郵便、電子メール、ＦＡＸ等）による入札書の提出は認めない。

⑵ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当す

る額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨て

た金額）をもって落札とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業

者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札

書に記載すること。

⑶ 入札の場に入れる本市職員以外の者は、入札者（会社の代表者）又は入札者から委任さ

れた者（別途指定する委任状（様式７）の提出を要する）とし、各法人につき１名までと

する。この場合、運転免許証等の本人確認ができるものを徳島市に提示すること。

９ 落札者の決定

  予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札をした者を落札者とする。

  なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちにくじを引かせて

落札者を決定する。この場合において、くじを引かない者があるときは、これに代えて、こ

の入札事務に関係のない職員にくじを引かせて落札者を決定する。

10 再入札（再度入札）

    開札の結果、すべての入札が予定価格の制限に達しないときは、その場で直ちに再入札を

行う。２回目の再入札を行っても落札者が決定しないときは、入札を打ち切る。

11 入札・落札に関すること

⑴ 入札の無効

    以下のいずれかに該当する入札は無効とする。

   ア 公告に示した入札参加資格のない者の入札

    イ 申請者等に虚偽の記載をした者の入札

    ウ 徳島市契約規則第１３条の各号に該当する入札

⑵ 入札の辞退

本入札への参加を辞退する場合は、入札辞退届（様式８）を３の⑴へ提出すること。

 ⑶ 入札結果については、本市ホームページで公開する。

12 入札保証金及び契約保証金に関すること

⑴ 入札保証金

免除

⑵ 契約保証金

免除

13 契約に関すること

⑴ 契約書作成の要否

要する。※契約締結に係る事務経費及び収入印紙等は落札者が負担すること。

⑵ 落札者は、落札決定の日から起算して１４日以内に契約を締結しなければならない。

⑶ 落札者の決定後、契約締結までの間において、本市の指名停止措置又は指名回避措置を

受けた場合には、契約を締結しないこととする。

⑷ 落札者の決定後、契約締結までの間において、本市暴力団等排除措置要綱に基づく排除

措置を受けた場合には、契約を締結しないこととする。

14 その他

⑴ 提出書類等に虚偽の記載がある場合は、契約を解除することがある。

⑵ 各様式等の記載例に従うこと。

⑶ 本入札に要する費用は、参加者の負担とする。

⑷ 提出されたすべての書類は返却しないこと。

⑸ 本件に関して、この公告に定める以外の方法により、関係者に直接又は間接を問わず連

絡を求めた場合、失格になる場合があるので注意すること。

以 上